Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2022                                                                                                                   Araçagi em 06 de junho de 2022

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: Credenciamento para contratação de MÉDICOS ESPECIALISTAS, conforme
anexo I, visando a prestação de serviços junto as unidades de saúde vinculadas a
Secretaria Municipal de Saúde para atendimento aos usuários do Sistema Único de
Saúde, SUS; DESIGNO os servidores Valquiria Ferreira de Albuquerque, Secretária de
Saúde, como Gestora; e Samuel Macena Dantas, Secretário de Administração, para
Fiscal, dos contratos decorrentes da Chamada Pública nº 00001/2022, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Araçagi - PB, 06 de Junho de 2022
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamento para contratação de MÉDICOS ESPECIALISTAS, conforme
anexo I, visando a prestação de serviços junto as unidades de saúde vinculadas a
Secretaria Municipal de Saúde para atendimento aos usuários do Sistema Único de
Saúde, SUS. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2022. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Araçagi: 21.400 – Fundo Municipal de Saúde; 10 301
0017 2046 – Manuntenção do Programa de Atenção Básica; 10 301 0017 2049 –
Coordenação e Manutenção do Programa Saúde de Família – PSF; 10 301 0017 2050 –
Coordenação e Manutenção dos Serviços Publicos de Saúde – FMS; 10 302 0017 2051
– Manutenção do atendimento médico hospitalar de Média e alta complexidade; 3390.36
99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.. VIGÊNCIA: até 06/06/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Araçagi e: CT Nº 00112/2022 - 06.06.22 - MAIS SAUDE
SERVICOS MEDICOS LTDA - R$ 36.000,00; CT Nº 00113/2022 - 06.06.22 - JOSIELLE
HELAINY LUIZ DA SILVA EIRELI - R$ 72.000,00; CT Nº 00114/2022 - 06.06.22 - RB
ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR LTDA - R$ 39.600,00; CT Nº
00115/2022 - 06.06.22 - SOCIMED - SOCIEDADE DE PRESTACAO DE SERVICOS
MEDICOS LTDA - R$ 72.000,00; CT Nº 00116/2022 - 06.06.22 - HENRIQUE COUTINHO
OLIVEIRA - R$ 72.000,00; CT Nº 00117/2022 - 06.06.22 - ALAPENHA E COUTINHO
SERVICOS MEDICOS LTDA - R$ 36.000,00; CT Nº 00118/2022 - 06.06.22 - LINDAIR
ALVES DA SILVA EIRELI - R$ 72.000,00; CT Nº 00119/2022 - 06.06.22 - FLAVIA FELIX
PAREDES - R$ 36.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00001/2022, que objetiva: Credenciamento para contratação de MÉDICOS
ESPECIALISTAS, conforme anexo I, visando a prestação de serviços junto as unidades
de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde, SUS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: ALAPENHA E COUTINHO SERVICOS MEDICOS LTDA - R$
36.000,00; FLAVIA FELIX PAREDES - R$ 36.000,00; HENRIQUE COUTINHO OLIVEIRA
- R$ 72.000,00; JOSIELLE HELAINY LUIZ DA SILVA EIRELI - R$ 72.000,00; LINDAIR
ALVES DA SILVA EIRELI - R$ 72.000,00; MAIS SAUDE SERVICOS MEDICOS LTDA -
R$ 36.000,00; RB ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR LTDA - R$
39.600,00; SOCIMED – SOCIEDADE DE PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
- R$ 72.000,00.

Araçagi - PB, 06 de Junho de 2022
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita